Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение лицей №
39 город Нижний Тагил

ПРИКАЗ ‘ «V*

03.11.2023 № 228-1-0

Об организации и проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в МАОУ лицей № 39

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 i№ 678 «Об утверждении Порядка,
проведения всероссийской олимпиады школьников», от 28.07.2023 №  879-Д
«Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады
школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году», от
13.10.2023 № 1162-Д «Об организации и проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024
учебном году», приказом управления образования Администрации г. Нижний
Тагил от 13.10.2023 № 670

ПРИКАЗЫВАЮ: | '

1. Определить оргкомитет муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в следующем1 Составе: Митюхина М .Д .,1 тьютор,
ответственный координатор приведения муниципального 11° этапа
всероссийской олиг^риады школьников11 в лицее, Евдокимова Ю.В., Кроитор
Я.А., заместители директора, ответственные за реализацию организационных-
вопросов проведения предметных олимпиад, Пилецких А.Ю., технический
специалист. • 1 ■ ' • -нм. о з'пит

2. Митюхиной М.Д., координатору: ‘ • ^2.5/202^
2.1. Организовать проведение муниципального этапа олимпиады' в

соответствии Порядком, нормативными правовыми документами,"
регламентирующими проведение муниципального этапа олимпиады, и
действующими на момент проведения олимпиады санитарно-
эпидемиологическими требованиями;

2.2. Осуществить информирование участников муниципального этапа
олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках и месте
проведения муниципального этапа олимпиады по >1 каждому
общеобразовательному предмету, требованиях к организации и проведению
муниципального этапа олимпиады !по каждому общеобразовательному
предмету. • • есг. »■:!■

2.3. Проконтролировать своевременное заполнение РБДО в части
I , v 1мг нлдь! " а

•!' ' !  U

необходимых сведений об участниках муниципального этапа олимпиады, не
позднее 5 рабочих дней до начала олимпиады;

2.4. Обеспечить участие в муниципальном этапе олимпиады участников
школьного этапа 2023/2024 учебного года, набравших необходимое для
участия в муниципальном этапе олимпиады количество баллов, установленных
организатором муниципального этапа олимпиады по^ каждому
общеобразовательном предмету и классу, а также победителей и призеров
муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года,;
продолжающих освоение основных образовательных программ основного
общего и среднего общего образования.

2.5. Осуществлять контроль за соблюдением объективности при
проведении олимпиадных процедур.

2.6. Обеспечить предоставление отдельного рабочего места,
оборудованного с учетом требований' к проведению муниципального !этапа
олимпиады. Количество, общая площадь и состояние помещений,
предоставляемых для проведения : блимпиады, должны обеспечивать
выполнение олимпиадных заданий в условиях, соответствующих требованиям
санитарно-эпидемиологических требований к условиям и организации
обучения в образовательных организациях. каждому

2.7. Обеспечить работу организаторов в аудиториях для проведения
муниципального этапа в соответствии с инструкциями. "> ■ го;г

3. Назначить Пилецких А.Ю., технического специалиста, ответственным
лицом за получение и распечатку заданий муниципального этапа олимпиады и
внесение информации об участниках в региональную базу данных обеспечения
олимпиады; хранение и конфиденциальность поступивших олимпиадных
заданий по каждому общеобразовательному предмету муниципального *,этапа
олимпиады; сканирование выполненных работ для загрузки в региональную
базу данных обеспечения олимпиады в день проведения олимпиады. г. t ;

4. Назначить Морозову Л.М., педагога ГПД, ответственным лицом,
осуществляющим наблюдение за проведением олимпиады в назначенных
отделом науки общеобразовательных учреждениях. ( 'ы-г^т’цл

5. Контроль за исполцейи^Мра^трящего приказа оставляю за собой.
и, ■< .педсниг

Н.И. Сайфетдинова *1 fl*| 1
.^л.-нтщы л

•: i. и  л '.п ащ ш у
I I m’V о-этанк

!• ■ i. * iJHjtf/vv.
I-

: ? г
*;Ю'. Ja }’- ! ••

Директор

С приказом ознако
Митюхина М.Д. <^у >

Евдокимова Ю.В.
Кроитор Я.А.
Пилецких А.Ю

. Для Щ
д о кум ен тов^

05-^ле!